
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
IX Gruppo Eur
Coordinamento di Sezioni2
Sezione Polizia Stradale
Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VN/9/2018 del  05/01/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  VN/776/2018 del  05/01/2018

Oggetto: Determinazione Dirigenziale Provvisoria Coll. VN377 del 03/01/2018 - (10/2018) Istituzione limite
velocità 30 Kmh per buche manto stradale integrazione Determinazione Dirigenziale traffico n. VN/5/2018
Destinatari: Presidente Municipio IX Roma Capitale - Dipartimento Mobilità e Trasporti - Dipartimento
Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana Direzione - Direzione Tecnica Municipio IX - Atac - Roma Tpl -
Cotral - Ama - VVf - CRI - Luce Verde - Televideo - Direzione Tecnica Municipio VIII - X - XI - Comandante del
Corpo Polizia Locale Roma Capitale - Avvocatura di Roma Capitale - Segretariato Generale - Ragioneria
Generale - Ufficio Sinistri Municipio IX - Assicurazioni di Roma 

IL DIRETTORE

ANGELO MORETTI

Responsabile procedimento: Dr. Angelo Moretti

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELO MORETTI

 

 
rif: 201800000708 Repertorio: VN /9/2018 del 05/01/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

 A seguito di numerose segnalazioni da parte di cittadini per la presenza di buche  sul manto stradale in diverse strade
del Municipio IX  e dei mancati interventi di ripristino da parte delle ditte di manutenzione del Municipio IX a seguito
della scadenza di appalto, come comunicato dalla  Direzione Tecnica Municipio IX con nota prot. CN136878 del
15/12/2017 e successiva CN138758 del 20/12/2017,  si provvedeva ad inoltrare analoga  richiesta di interventi urgenti
 al Dipartimento Sviluppo Infrastrutture e Manutenzione Urbana e Municipi VIII - X - XI giusta nota  prot. VN377 del
03/01/2018;

Considerata tuttavia l'impossibilità del Comando di Polizia Locale IX Gruppo Eur di vigilare i siti già individuati e
quanti altri potranno evidenziarsi a causa delle avverse condizioni atmosferiche, a tutela della sicurezza della
circolazione, nelle more di interventi risolutivi da parte degli organi competenti si procede ad adottare il presente
provvedimento di prescrizione del limite di velocità a 30 Kmh e cartello aggiuntivo di pericolo per segnalare il cattivo
stato della pavimentazione stradale ai conducenti dei veicoli in transito nelle località di seguito indicate ad
integrazione di quelle già sottoposte ad analogo provvedimento di cui alla  Determinazione Dirigenziale n.
VN/05/2018; 

Visti gli atti e accertamenti eseguiti da questa U.I.T.S.S.  relativi a quanto premesso;

Visti gli art. 5 - 6 - 7 e 37 delle norme concernenti la disciplina della circolazione stradale approvato con D.Lgs. n. 285
del 30.04.1992. D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e successive modifiche;

Vista la Delibera C.C. 10/1999 art. 66;

Visto il  D.Lgs.  18.08.2000  n. 267  concernente  il T.U.  delle  leggi  sull'Ordinamento degli Enti Locale;

Accertato che non susstistono situazioni di conflitto d'interesse, in attuazione dell'art. 6-bis della L. 241/1990 e degli
art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013;

Preso atto della della circolare del Segretariato Generale del Comune di Roma prot. 1554 del 22.01.1998 sulle
competenze in materia di traffico.

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa con decorrenza immediata e fino a cessate esigenze di istituire la seguente disciplina
di traffico:

Integrazione Determinazione Dirigenziale traffico n. VN/5/2018:

Via del Casale Zola - Viale Don Pasquino Borghi - Via Ildebrando Vivanti - Viale  degli Eroi di Rodi - Via di
Mezzocammino (tratto compreso tra Viale Eroi di Cefalonia a Viale dei Caduti per la Resistenza ambo le
direzioni di marcia) - Via Alfonsine  :

1) Limite massimo di velocità 30Kmh ;

2) Segnaletica di pericolo integrata da pannello aggiuntivo "buche su carreggiata"

 
rif: 201800000708 Repertorio: VN /9/2018 del 05/01/2018 Pagina 2 di 4

 



Il Municipio IX Direzione Tecnica  provvede all'attuazione della presente  Determinazione Dirigenziale traffico, con
comunicazione alla Polizia Locale Roma Capitale IX Gruppo Eur - U.I.T.S.S. della data di esecuzione del
provvedimento.

Avverso il presente  provvedimento è  ammesso  ricorso  ai  sensi dell'art.  37/3°  del Nuovo Codice della Strada entro
sessanta  giorni e con le modalità  descritte  nell'art. 74 del relativo Regolamento  di  Esecuzione  al  Ministero  delle
 Infrastrutture  e  dei Trasporti.

 

 

IL DIRETTORE
 

 ANGELO MORETTI  

 
rif: 201800000708 Repertorio: VN /9/2018 del 05/01/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 
rif: 201800000708 Repertorio: VN /9/2018 del 05/01/2018 Pagina 4 di 4

 


